РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от ___________  № ______________

от 21.03.2023 №031-06-198/23

Об увеличении (индексации) минимальных размеров окладов (должностных
окладов) и о внесении изменений в Примерное положение об оплате труда
работников муниципальных казенных, бюджетных, автономных учреждений,
подведомственных комитету по экономике и стратегическому планированию
администрации города Иркутска, по виду экономической деятельности
«Деятельность по предоставлению туристических информационных услуг»

В целях обеспечения единого подхода к определению условий и оплаты
труда работников муниципальных казенных, бюджетных, автономных
учреждений, подведомственных комитету по экономике и стратегическому
планированию администрации города Иркутска, а также в целях реализации
основных государственных гарантий, в соответствии со статьей 134 Трудового
кодекса Российской Федерации , статьей 86 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, статьями 16, 17, 36, 37, 53 Федерального закона
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьями 11, 37, 38, 42, 53, 56 Устава
города Иркутска , постановлением администрации города Иркутска
от 21 августа 2018 года № 031-06-769/8 «Об оплате труда и дифференциации
заработной платы работников муниципальных учреждений города Иркутска»,
администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Увеличить (проиндексировать) с 1 января 2023 года на 6,3%
минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников
муниципальных казенных , бюджетных , автономных учреждений ,
подведомственных комитету по экономике и стратегическому планированию
администрации города Иркутска, по виду экономической деятельности
«Деятельность по предоставлению туристических информационных услуг».

          Минимальные размеры окладов (должностных окладов) округляются в
сторону увеличения до целого рубля.

 2

2. Внести в Примерное положение об оплате труда работников
муниципальных казенных , бюджетных , автономных учреждений ,
подведомственных комитету по экономике и стратегическому планированию
администрации города Иркутска, по виду экономической деятельности
«Деятельность по предоставлению туристических информационных
услуг», утвержденное постановлением администрации города Иркутска
от 10 января 2022 года № 031-06-2/22, с последними изменениями внесенными
постановлением администрации города Иркутска от 4 марта 2022 года
№ 031-06-108/22, следующие изменения:

1) Приложение № 1 изложить в редакции согласно Приложению к
настоящему распоряжению;

2)  в Приложении № 2:
в строке 13 слова «Фонд социального страхования Российской Федерации»

заменить словами «внебюджетные фонды Российской Федерации»;
в строке 14 слова «Фонда социального страхования Российской Федерации»

заменить словами «внебюджетных фондов Российской Федерации».

3. Руководителям муниципальных казенных, бюджетных, автономных
учреждений, подведомственных комитету по экономике и стратегическому
планированию администрации города Иркутска, по виду экономической
деятельности «Деятельность по предоставлению туристических информационных
услуг», внести соответствующие изменения в положения об оплате труда
работников муниципальных казенных, бюджетных, автономных учреждений,
подведомственных комитету по экономике и стратегическому планированию
администрации города Иркутска, по виду экономической деятельности
«Деятельность по предоставлению туристических информационных услуг».

4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания и
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 1 января 2023 года.

5. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от  10  января 2022 года
№ 031-06-2/22 «Об оплате труда и социальных выплатах работников
муниципальных казенных , бюджетных , автономных учреждений ,
подведомственных комитету по экономике и стратегическому планированию
администрации города Иркутска, по виду экономической деятельности
«Деятельность по предоставлению туристических информационных услуг»
информационную справку о внесенных настоящим Постановлением
изменениях.

6. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать настоящее Постановление с приложением в

 3

средствах массовой информации и разместить на WEB - портале органов
местного самоуправления города Иркутска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – председателя комитета по экономике и стратегическому
планированию администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                                   Р.Н. Болотов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е